
N. 130 
del Reg. Gen.   

 
 

 
 

CITTÀ  DI  MOLFETTA  
 

Provincia di Bari 
 

 

SETTORE AFFARI  GENERALI 
 

U.O. GESTIONE  DEL  PERSONALE 
 

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N°  19    in data   13/01/2012    
 
 
OGGETTO: Procedura selettiva pubblica, per titoli e colloqui o, per l’assunzione con 

contratto di lavoro subordinato a tempo determinato , per la durata di n. 
3 anni, di n. 1 “Funzionario” (Cat. D – posizione e conomica D3) – Area 
tecnica - Settore Territorio. 

 Nomina Commissione giudicatrice. 
 
 
Emessa ai sensi: 
 

- degli artt. 107, 151 – comma 4 -, 183 – comma 9 – del D.to Lgs. 18/08/2000, n. 267 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- degli artt. 4 – comma 2 – e 17 del D.to Lgs. 30/03/2001, n. 165; 

 
- dello Statuto Comunale; 

 
- del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 
 



IL  DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale del Settore Affari Generali n. 149 del 19/10/2011 si 
approvava il bando di avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione con contratto 
di lavoro subordinato a tempo determinato, per la durata di n. 3 anni, di n. 1 “Funzionario” 
(Cat. D – posizione economica D3) – Area tecnica - Settore Territorio; 

 
- con il summenzionato provvedimento si stabiliva anche che con successivo provvedimento 

del Dirigente del Settore Affari Generali si sarebbe proceduto alla nomina della 
Commissione giudicatrice della procedura selettiva in parola, ai sensi dell’art. 41 – comma 
4 - del vigente Disciplinare delle procedure di accesso dall’esterno agli impieghi presso il 
Comune, approvato con delibera del C.S. n. 58 del 25/05/2006; 

 
Visto il dispositivo dell’art. 41 – comma 4 - del citato Disciplinare che prevede la seguente 

composizione della Commissione giudicatrice in parola: 
a) il Dirigente competente per materia con funzioni di Presidente; 
b) due esperti di provata competenza nelle materie di selezione, scelti tra il personale anche 

in quiescenza della pubblica amministrazione; 
 
Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per le operazioni selettive 

relative al suddetto posto a selezione, in conformità alla surrichiamata previsione regolamentare, 
nella composizione riportata nel dispositivo del presente provvedimento, comprensiva anche del 
Segretario nella persona designata dal Dirigente Presidente; 

 
Precisato che ai Componenti della Commissione giudicatrice in argomento verranno 

corrisposte, escluso il Dirigente con funzioni di Presidente, le competenze a norma dell’art. 17 del 
vigente Disciplinare comunale delle selezioni; 

 
Vista la delibera di G.C. n. 186 del 7/10/2011 relativa alla integrazione del Piano 

programmatico del fabbisogno di personale per il triennio 2010-2012; 
 
Vista la delibera di G.C. n. 100 del 19/04/2010 concernente la rideterminazione della dotazione 

organica del personale comunale; 
Visto il vigente Disciplinare comunale delle procedure di accesso dall’esterno agli impieghi 

presso il Comune, approvato con delibera del C.S. n. 58 del 25/05/2006; 
      Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il T.U. Enti Locali approvato con D.to Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato; 
1. Nominare, secondo la sottoriportata composizione, la Commissione giudicatrice della 

procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione con contratto di lavoro 
subordinato a tempo determinato, per la durata di n. 3 anni, di n. 1 “Funzionario” (Cat. D – 
posizione economica D3) – Area tecnica - Settore Territorio. 

  - Presidente:   ing. Balducci Vincenzo; 
- Componente:  dott. de Giglio Sergio; 
- Componente:  ing. Basile Angela Anna; 
- Segretario:  dott.ssa Morgese Teresa - Istruttore direttivo (Cat. D); 

in considerazione dei titoli da ciascuno posseduti e delle esperienze professionali 
documentate dai rispettivi curricula professionali in atti. 

 
2. Precisare che ai Componenti della Commissione giudicatrice surriportata, escluso il Dirigente 

con funzioni di Presidente, verranno corrisposti i compensi nella misura e modalità previsti dal 
vigente Disciplinare delle procedure di accesso dall’esterno agli impieghi, approvato con 
delibera del C.S. n. 58/2006. 



 
3. Dare atto che con successivo provvedimento si provvederà alla corresponsione dei compensi 

ai Componenti della surriportata Commissione giudicatrice aventi titolo. 
 
4.  Precisare, altresì, che con il presente provvedimento non viene assunto alcun impegno di 

spesa per cui lo stesso non è soggetto al visto di regolarità contabile di cui all’art. 151 – 
comma 4 – del D.to Lgs. n. 267/2000. 

 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, al Dirigente ad 

interim del Settore Territorio, nonché all’U.O. Gestione Personale per i successivi 
adempimenti di competenza. 

 
6. Trasmettere, altresì, copia del provvedimento medesimo, per opportuna conoscenza, al 

Sindaco e all’Assessora alle Risorse Umane. 
 
 

    “Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.to Lgs. n. 196/2003)” 

 

Il Responsabile del procedimento           Il Dirig ente 
  
   f.to dott.ssa Morgese Teresa                 f.t o  dott. Domenico Corrieri 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


